— Turcja. Choleń. — Włochy. Dymisja Vacca. — Program gabinetu. — Armja papieżka. — Korespondencje z Zürichu, Paryża i Neapolu. — Kronika. — Fejleton (Ciernie kwitnące; c. d.).

DZIAŁ URZĘDOWY

Warszawa, d. 6 (18) Sierpnia.

Nr. 9. R O Z K A Z
do Zarządu Cywilnego Królestwa Polskiego.

W Warszawie dnia 2 (14) Lipca 1865 roku.

I. PRZEZ NAJWYŻSZE ROZKAZY
JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI.

W Dynaburgu, dnia 11 (23) Maja 1865 roku.

(Nr. 9).

Przyjęty do służby: — Były Członek ze strony Rządu Kazańskiego Gubernialnego Prezydium do Spraw Włościańskich, Radca Stanu Włodzimierz *Trubników*, do Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, z zaliczeniem na Urzędniaka nadliczbowego, od czasu przeznaczenia go do zatrudnienia w Komitecie Urządzącym w Królestwie, do jest od d.

Kiedy sprowadziłem się do państwa Bonifacowstwa, Była to już jesień, zielona jeszcze, ale na bruku miej-

*) Patrz Nra 26, 29, 30, 32, 35, 40, 42, 44, 48, 50, 54, 6, 59, 61, 62, 68, 69, 79, 81, 141, 147, 149, 151, 152, 55, 158, 159, 165 i 182.

W Carskiem Siele, d. 1 (13) Czerwca 1865 r.

(Nr. 10).

Przyjęty do służby: — Były Asesor Wirsko-Jerwskiego Sądu (Mangericht) *Henryk von Morenszwild*, do Sekretarjatu Stanu Królestwa Polskiego, z zaliczeniem na Urzędniaka nadliczbowego od czasu przeznaczenia go do zatrudnienia w Komitecie Urządzącym w Królestwie, to jest od d. 5 (17) Maja r. b.

Posunięty za wysługę lat z Rady Kolegjalnego na Radcę Stanu: — Naczelnik Wydziału 2-go Departamentu Zarządu Jenerał-Policmajstra w Królestwie Polskiem, *Pohl*, — ze starszeństwem od d. 14 (26) Grudnia 1862 r.

II. PRZEZ POSTANOWIENIA RADY ADMINISTRACYJNEJ.

WKancelarji Rady Administracyjnej. — Otrzymuje urlop za granicę: — Naczelnik Oddziału w Kancelarji Rady Administracyjnej, Radca Stanu *Adam Podajewski*, na miesiąc 3.

W kraju i do Cesarstwa: — Redaktor Protokółów Ruskich w tejsze Kancelarji *Ferapont Piotrowski*, na miesiąc 3 1/2.

— — — —
Kartofle — — 1 80
Pud siana k. 40. Pud słom. k. 22 1/2.

Dowozy: Pszenicy 120; Zyta 300; Jęczmienia — Owsa 800 kor.
Wiadro okowity od rs. 3 k. 6 1/4 do rs. 3 k. 18 1/2
Garniec „ od rs 1 — do rs. 1 kop. 4.
Wymierzono w Urzędzie Kons. wiader 2599.

KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ
dnia 6 (18) Sierpnia 1865 r.

Miemoty. Żądano Dawano
Rs. Kop. Rs. Kop.
Pół-Imperyal Rosyjskie — — 6 20
Dukaty Holenderskie nowe watne — — 3 61 1/2
Frydrychodory Pruskie — — — —
Pruski Kurant — — — —
Papiery.
Oblig. Skarbu za 100 Rs. (oprócz kup.) 87 21 2/3 — —
Listy Zastawne białe III Okresu (oprócz kuponu) za 15 Rs.

10, na dobrach Komonino, z Okręgu Mławskiego, pod Nr. 6 w dziale IV wykazu hipotecznie lokowanych. 4) Antoniego Malczewskiego, właściciela dóbr Rybniki, z Okręgu Lipnowskiego, otworzyły się spadki, do regulacji których, termin na dzień 13 (25) Listopada r. b. w kancelarii mojej wyznaczam.

Płock dnia 13 (25) Kwietnia 1865 r.

A. Wołowski. (7024)

(N. D. 2797) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej
Gubernji Lubelskiej w Lublinie.*

Po nastąpieniu śmierci, Arona Rejner właściciela nieruchomości w Lublinie N. Policynym 108 a hipotecznym 72 oznaczony, otworzył się spadek do regulowania którego termin na dzień 1 (13) Grudnia r. b. 1865 od godziny 10 z rana w Kancelarii podpisanego Rejenta wyznaczony zostaje.

Lublin d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1865 r.

Leon Ciświcki.

(N. D. 2798) *Rejent Kancelarii Ziemiańskiej
Gubernji Lubelskiej w Lublinie.*

Zawiadania iż termin do regulacji otwartych spadków po 1. Karolu-Adamie Zmiejewskim, wierzycielu sumy złp. 2500 albo rs. 375 na dobrach Abramowice w Okręgu Lubelskim, b) jednej siódmej części sumy złp. 7000 albo rs. 1050 na dobrach Hruszów w Powiecie Krasnostawskim, c) jednej siódmej części sumy złp. 2000 albo rs. 300 na nieruchomości w Lublinie Nr. hipotecznym 36 oznaczonej ubezpieczonych. 2. Ocaszu vel Szyi Szafrir wierzycielu sum, złp. 1612 gr. 15 i złp. 48 gr. 10 na dobrach Sienniczka nadolna w Okręgu Krasnostawskim ubezpieczonych na dzień 1 (13) Listopada 1865 r. został wyznaczony.

Lublin d. 24 Kwietnia (6 Maja) 1865 r.

Edward Brodowski.

LICYTACJE I SPRZEDAŻE PUBLICZNE.

(N. D. 4895) *Rząd Gubernjalny
Augustowski.*

Ponieważ nabywcy soli z Magazynu Solnego Tykocin Benjamin Rywlin i Fajwel Braun, w mieście Suwałkach zamieszkali, takowej w terminie zakreślonym to jest: z końcem miesiąca Marca r. b. jako zawarty z niemi w dniu 2 (14) Listopada r. z. kontrakt zastrzegali nie zabrali i obecnie znajdują się jeszcze tejsze soli w pomienionym magazynie pudów 8,635 funt. 24, przez co stali się przyczyną opóźnienia w zwinięciu magazynu i narazili skarbu na straty, zatem Rząd Gubernjalny w wykonaniu reskryptu Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 19 (31) Maja r. b. Nr. 24305, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 31 Sierpnia (12 Września) r. b. 1866 odbędzie się w biurze Rządu Gubernjalnego Augustowskiego w Suwałkach o godzinie 12 w południe na ich risiko publiczna i plus przez opieczętowane deklaracje licytacja na sprzedaż ryczałtem powyższej ilości soli to jest pudów 8,635 funt. 24, a to pod następującymi warunkami.

1.

Przytem Rząd Gubernjalny informuje licytantów że obowiązani są przyjąć wszelkie warunki do dzierzwawcy dóbr rządowych przepisane, jak niemniej te które od r. 1864 ogólnym rozporządzeniem Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 13 (25) Maja 1864 roku Nr. 7363/472 za obowiązujące wskazane zostały, a nadto dodatkowe.

Ze użytki z drzewa w lesie do dóbr Grzymaly, Belczacy Stok należącym do dzierzwawcy nie należą i las oddzielnie będzie administrowany.

1,133, świadectwo miejscowej władzy policyjnej co do miejsca zamieszkania, zamożności i kondyty licytanta, oraz że jest pełnoletnim do działania.

Warunki przedlicytacyjne i wykaz kosztów

mogą być przejrane każdodziennie, wyjąwszy świąt w Biorze Powiatu tutejszego.

Włocławek d. 26 Lipca (7 Sierpnia) 1865 r.

Naczelnik Powiatu Włocławskiego,
Asesor Kolegjalny J. Węgleński.

Wzór do deklaracji.

W skutek ogłoszenia z dnia 26 Lipca (7 Sierpnia) r. b. Nr. 18,527, podaje niniejszą deklarację, którą obowiązuję się dokonać budowę ratusza w mieście Kowalu za sumę rsr. N.

Przystępujący do licytacji obowiązany jest złożyć wadium wyrównujące 1/10 części sumy anszlagowej, lub kwit z wniesienia takowego do jednej z kas miejskich lub skarbowej, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji, będzie mógł natychmiast odebrać.

Inne warunki, oraz kosztorys znajdują się w biurze Powiatu i takowe każdodziennie w godzinach służbowych wyjąwszy świąt przejrane być mogą.

Konin d. 28 Lipca (9 Sierpnia) 1865 r.
Moss.

(N. D. 4926) Naczelnik Powiatu
Opoczyńskiego.

Na podstawie Reskryptu Rządu Gubernialnego Radomskiego daty 29 Lipca (10 Sierpnia) r. b. N. 52494, podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 19 (31) Sierpnia r. b. o godzinie 12 w południe w biurze tutejszego Powiatu odbywać się będzie w skróconym terminie, licytacja in plus przez opieczetowane deklaracje na jedno roczne, po czynając

od dnia 19 Czerwca (1 Lipca), do dnia 18 (30) Czerwca 1866 wydzierżawienie propinacji we wsiach Gonzalkowie i Woli Załężnej, do miasta Powiatowego Opoczna należących, licytacja rozpocznie się od sumy rs. 1,177, jaka dotąd z dzierżawy tej była na rzecz Kasy Miejskiej placoną, chęć licytowania mający zaopatrzeni w wadium rs. 117 kop.

Utrzymujący się przy licytacji odpowiedzialnym jest, zaraz po odbyciu takowej i pod żadnym pozorem niemożę się wyłamywać od przyjętego obowiązku dotrzymania dzierżawy pod utratą wadium i wynagrodzeniu wszelkich strat z majątku jaki posiadać będzie.

Wzór do Deklaracji.

W skutku ogłoszenia z dnia 2 (14) Sierpnia 1865 r. N. 14,557, podaje niniejszą deklarację że podejmuję się zadzierżawie dochód kasy miasta Opoczna z propinacji we wsiach Gonzalkowie i Woli Załężnej na rok jeden poczynając, od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1865 r., do dnia 18 (30) Czerwca 1866 r. za sumę roczną rs. (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonych, kwit kasy N. na złożone wadium w kwocie rs. 117 kop. 70, i świadectwo mej kwalifikacji tak co do za możności jak i wieku przy niniejszym składam, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji, sam odbiorę lub o zwrot takowych pocztą na mój koszt upraszam, stałe moje zamieszkanie jest w N. dnia N. miesiąca N. roku N. (podpisać imię i nazwisko).

Opoczno d. 2 (14) Sierpnia 1865 r.

Radca Dworu, Krasuski.

(N. D. 4898) Burmistrz Miasta
Władysławowa.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 24 Sierpnia (5 Września) od godziny 2 z południa jako w drugim terminie odbędzie się w Magistracie miasta Władysławowa przez opieczetowane deklaracje in plus licytacja na dalsze wydzierżawienie dochodów kasy Miejskiej tutejszej, z brukowego, targowego, i jarmarcznego, na lata 1866, poczynając od sumy rs.

S., podaje do powszechnej wiadomości, iż na żądanie Michała Jaworskiego Rejenta Okręgu Płockiego, w mieście Płocku zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne do tego interesu u Władysława Rutkowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Gubernji Płockiej, w Płocku mieszkającego, obrane mającego, który to Patron prowadzeniem tego interesu zajmować się będzie, z mocy wyroku tegoż Trybunału z dnia 11 (23) Kwietnia 1856 r. i aktu w dniu 9 (21) Sierpnia 1856 r., przed Franciszkiem Moczulskim Rejentem Okręgu Płockiego spisanego, w poszukiwaniu sumy rs. 1,411 kop. 50, z procentami i kosztami, od Sukcesorów Szlame Rubinsztejn, to jest: od Borucha Rubinsztejn w imieniu własnym, niemniej jako głównego opiekuna Izaaka czyli Icka Rubinsztejn, po Szlamie Rubinsztejn pozostałego syna, Szejny Sory dwóch imion z Rubinsztejnów Rozenblum, Szmula Rozenblum małżonki i Rejnl z Rubinsztejnów Rozenberg, Moška Rozenberg żony, wszystkich współwłaścicieli nieruchomości, w mieście Płocku zamieszkałych, Konstanty Winnicki Komornik Okręgu Płockiego aktem w dniu 2 (14) Listopada 1864 r. rozpoczętym, a dnia 5 (17) tegoż miesiąca i roku ukonczonym, zajęł na przymusowe w drodze Sądowej wyłączenie, nieruchomości miejskie w mieście Powiatowym Płocku pod Nrmi 31 i 32, przy ulicy Rynek, oraz plac pod Nr. 268 lit. B.

Do nieruchomości oznaczonych Nrmi 31 i 32 służy prawo pobierania łądowego z młyną Pływaka na odnodze rzeki Narwi z niemi stojącego, w ilości rs. 15 obecnie pobieranego. Podatki z zajętych nieruchomości wynoszą w ogóle rs. 112 kop. 77.

Akt zajęcia opisanych wyżej nieruchomości doreczony został, w dniu 13 (25) Listopada 1864 r. Prezydentowi miasta Płocka Jaskłowskiemu i Pisarzowi Sądu Pokoju Okręgu Płockiego Humięckiemu, a nadto wniesionym jest dnia 14 (26) Listopada r. b. do księgi wieczystej okręgowej wzmiankowanych nieruchomości, oraz pod dniem 25 Listopada (7 Grudnia) r. b. do księgi zaarrestowań, w Kancelarii Trybunału tutejszego utrzymywanej. Termin do pierwszej publikacji zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, za zasadę do sprzedaży zajętych nieruchomości ułożył się mianych, przeznacza się na Audjencji Trybunału tutejszego na dzień 6 (18) Lutego 1865 roku, godzinę 10-tą z rana, druga zaś i trzecia publikacja odbędzie się co dwa tygodnie po sobie idące. Wyciąg tego obwieszczenia wywieszonym dziś został na tablicy w Sali Audjencjonalnej Trybunału tutejszego, a drugi egzemplarz wydano Władysławowi Rutkowskiemu Patronowi, sprzedaż popierającemu.

Płock d. 27 Listopada (9 Grudnia) 1864 r.
Michał Betley.

Po odbyciu w dniu 20 Kwietnia (2 Maja) r. b. przygotowawczego przysądzenia Nieruchomości w mieście Płocku pod Nr. 31 i 32, oraz 268 lit. B. położonych, w którym to terminie Odział I, to jest nieruchomości Nr. 31 i 32 oznaczone za sumę rs. 4,000, Odział II, czyli plac z pod Nr.